
Contacto

Correo Electrónico almisera_alc@gva.es

Dirección Postal

Calle Lepanto, 18
(46726) Almiserà España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente nº 90/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2023 a
las 12:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento d'Almiserà
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almiserat.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jHcTvmAobkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: “renovación redes de agua potable en calles circunvalación y quintanes e
implantación de una red fija de telelectura en el municipio (pla reacciona – cicle de l’aigua 2022)”

abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 51.575,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.406,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.575,43 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45432100 - Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.almiserat.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jHcTvmAobkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Nou nº4
(46715) l'Alqueria de la Comtessa España

Precio de la oferta más baja 51.079,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.565,12 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Medición Avanzada de Contadores, S.A.
NIF A96674460
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.079,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.806,28 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta relacion calidad precio
Fecha del Acuerdo 26/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: se efectuará con la firma en el decreto de adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de l'Alqueria de la Comtessa
Sitio Web https://www.lalqueriadelacomtessa.com/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=09f320c7-e7de-4092-a706-f9d60c773f4b
https://www.lalqueriadelacomtessa.com/


Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/05/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Ver clausula decima PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Constitución de garantía definitiva del 5% del precio final aportado por el licitador, IVA excluido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver clausula decima PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecucion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Ver clausula decima PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pBuPR5RIiLEQyBA nWzHfCg%3D%3D

ID 0000011195029 |  2023-877253 | Mon, 26 Jun 2023 12:43:22:142 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40625163001027535700772359275124453562 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pBuPR5RIiLEQyBAnWzHfCg%3D%3D

